

# 単 価 合 意 書

令和7年4月18日に契約したR6那珂川右岸若宮町地区河道掘削他工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月15日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県水戸市六反田町1213番地1

氏名 菅原建設株式会社

代表取締役 若松 亜紀子

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		99,805,986	
河川土工						
		式	1		43,911,885	
掘削工						
		式	1		1,674,750	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	7,700	217.5	1,674,750	
掘削工(ICT)						
		式	1		42,237,135	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	7,700	285.1	2,195,270	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		40,041,865	
周辺整備工						
		式	1		47,140,136	
周辺整備工						
		式	1		47,140,136	
周辺整備工						
		式	1		47,140,136	
付帯道路工						
		式	1		4,861,224	
盛土工						
		式	1		2,698,138	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	960	241.5	231,840	
土砂等運搬						
		式	1		2,225,776	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込						
		式	1		240,522	
法面整形工						
		式	1		293,608	
法面整形(盛土部)(ICT)						
		m2	560	524.3	293,608	
植生工						
		式	1		966,560	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	560	1,726	966,560	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工						
		式	1		902,918	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼﾔﾝ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	380	694.1	263,758	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	380	1,682	639,160	
仮設工						
		式	1		3,892,741	
工事用道路工						
		式	1		3,073,796	
敷砂利						
		式	1		129,102	
敷鉄板						
		式	1		2,944,694	
交通管理工						
		式	1		818,945	
交通誘導警備員						
		式	1		818,945	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		99,805,986	
共通仮設費		式	1		17,851,559	
共通仮設費		式	1		10,381,697	
運搬費		式	1		3,756,502	
仮設材運搬費		式	1		3,756,502	
準備費		式	1		4,576,609	
伐木・伐竹		式	1		1,308,656	
表土処理		式	1		3,267,953	
技術管理費		式	1		1,081,063	
保守管理(ICT)		式	1		37,995	
システム初期費(ICT)		式	1		1,043,068	
現場環境改善費（率計上）		式	1		967,523	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,469,862	
純工事費		式	1		117,657,545	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		29,908,574	
工事原価		式	1		151,057,802	
一般管理費等		式	1		24,152,198	
工事価格		式	1		175,210,000	
消費税相当額		式	1		17,521,000	
工事費計		式	1		192,731,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		2,288,424	
堤防養生工		式	1		2,288,424	
伐木除根工		式	1		2,288,424	
伐木・伐竹		m <sup>2</sup>	6,100	217.3	1,325,530	
伐木伐竹運搬 幹		m <sup>3</sup>	97	2,120	205,640	
伐木伐竹運搬 根		m <sup>3</sup>	79	2,120	167,480	
伐木伐竹処分 幹		t	26	10,922	283,972	
伐木伐竹処分 根		t	21	14,562	305,802	
直接工事費		式	1		2,288,424	
共通仮設費		式	1		263,952	
共通仮設費		式	1		36,407	
現場環境改善費（率計上）		式	1		36,407	
共通仮設費（率計上）		式	1		227,545	
純工事費		式	1		2,552,376	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		939,307	
工事原価		式	1		3,491,683	